
 

 Settore Budget e approvvigionamenti - Ufficio Progettazione e contratti di durata                                         

Via Massarenti, 9 40138 - Bologna - Italia | Tel. + 39 051-20 80857 | sam.progettazioneacquisti@unibo.it 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI 

GARA, AI SENSI DELL’ART. 63, COMMA 2, LETTERA B), PUNTI 2) E 3), DEL D.LGS. 50/2016 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SIMULATORE DI TRAINING 

LAPAROSCOPICO E GESTIONE DELL’APPRENDIMENTO LAP MENTOR III, DA DESTINARSI 

AL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE - DIMEC DELL’ALMA MATER 

STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – CIG 9234199E11.  

Determina di aggiudicazione non efficace. 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il provvedimento della Dirigente dell’Area Service Area Medica – SAM Rep. n. 183/22, 

prot. n. 1713 del 16.05.2022 che, mediante la procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, 

comma 2, lettera b) punti 2 e 3, con trattativa diretta sul mercato libero, ha disposto: 

l’acquisto della fornitura di un simulatore di training laparoscopico e gestione 

dell’apprendimento  per un importo massimo presunto di € 167.000,00, comprensivi della 

garanzia full risk per due anni, al netto di Iva e/o altri contributi di legge, l’approvazione 

dei requisiti di partecipazione e l’invio dell’invito a presentare offerta all’Operatore 

Economico M.G. Lorenzatto S.r.l., avente sede legale in Venaria Reale (TO) - CAP 10078 

– Corso Vercelli, 28-30 – C.F/P.IVA.: 00458450012;   

VISTO  che entro il termine del 26.05.2022, data di scadenza per la presentazione dell’offerta, è 

regolarmente pervenuta al Prot. n. 1881 del 26.05.2022 dell’Alma Mater Studiorum – 

Università di Bologna, la documentazione dell’O.E. invitato; 

VISTO  il verbale del RUP, Rep. 4/22 prot. 1911 del 30.05.2022 dal quale - all’esito dell’esame 

della documentazione presentata e dell’offerta economica complessiva per € 166.300,00, 

al netto di IVA, risultava la proposta del Rup di aggiudicazione a favore dell’O.E. M.G. 

Lorenzatto Srl;   

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

VISTA la disposizione del Direttore Generale rep. 1737 prot. n. 51756 del 9 marzo 2020 che 

individua la Dott.ssa Alice Trentini titolare dell’incarico di Dirigente dell’Area Service 

Area Medica - SAM 

 

 





 

 Settore Budget e approvvigionamenti - Ufficio Progettazione e contratti di durata                                         

Via Massarenti, 9 40138 - Bologna - Italia | Tel. + 39 051-20 80857 | sam.progettazioneacquisti@unibo.it 

DISPONE 

 

l’affidamento della fornitura di un simulatore di training laparoscopico e gestione dell’apprendimento LAP 

MENTOR III, da destinarsi al Dipartimento di Scienze mediche e Chirurgiche (DIMEC) dell’Alma Mater 

Studiorum - Università di Bologna, per le attività di ricerca dell’Ateneo, all’O.E. M.G. Lorenzatto Srl - avente 

sede legale in Venaria Reale (TO) - CAP 10078 – Corso Vercelli, 28-30 – C.F/P.IVA.: 00458450012, per 

l’importo di € 166.300,00, oltre Iva, come indicato in premessa. 

 

Il suddetto provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 50/2016, solo a seguito 

dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dai documenti d’invito 

alla procedura, nonché di quelli richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la stipulazione dei contratti 

con le Pubbliche Amministrazioni. 

 

La Dirigente 

 Dott.ssa Alice Trentini 

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i) 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale Amministrativo 

della Regione Emilia-Romagna – sede di Bologna. 

Ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016 s.m.i. il presente è pubblicato sul profilo del Committente. 

 


		2022-05-30T10:09:34+0000
	Alice Trentini




